
 
                 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), v 

otevřeném řízení v nadlimitním režimu s názvem: 

 

„RDS 2.0 – OTN prvky primárního okruhu“ 
 

Zadavatel: 

Název Pardubický kraj 

Sídlo Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupený  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČ 70892822 

DIČ CZ70892822 

Kontaktní osoba Ing. David Rezler 

Telefon +420 466 026 184 

E-mail david.rezler@pardubickykraj.cz 

 

Subjekt pověřený na základě smlouvy výkonem zadavatelských činností 

Název SOFO Advisory s.r.o. 

Sídlo Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

Statutární zástupce  Mgr. Václav Kotora, jednatel 

IČ 25218743 

DIČ CZ25218743 

Kontaktní osoba Bc. Linda Vrablcová 

Telefon +420 776 794 116 

E-mail vrablcova@sofo.cz 

 

V Praze dne 6. 1. 2022 

 

Na základě dotazu Účastníka poskytujeme jménem Zadavatele výše uvedené veřejné zakázky 

a v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 

DOTAZ Č. 1: 

Zadavatel v kap. 3.3 ZD uvedl na str.8 tyto maximální ceny, které tvoří celkovou 

předpokládanou hodnotu VZ: 

Za dodávku předmětu plnění v části a) 24.200.000,- Kč 

Za dodávku předmětu plnění v části b) 5.500.000,- Kč 

Celková předpokládaná hodnota: 29.700.000,- Kč. 



 
                 

2 
 

Účastník provedl v rámci přípravy zpracování nabídky kompletní nákladovou kalkulaci, která 

vychází z kvalifikované znalosti situace českého ICT trhu. Dle této kalkulace dospěl účastník 

k závěru, že limitní ceny stanovené zadavatelem nejsou v kontextu s požadovaným rozsahem 

předmětu plnění celé VZ a současnou situací na českém ICT trhu, a to ve výši několika desítek 

procent. 

Účastník požaduje, aby zadavatel znovu posoudil výši stanovených limitů, neboť se domnívá, 

že došlo při jejich stanovení k nezahrnutí některé z části požadovaného předmětu plnění do 

maximálních cen. 

 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 1: 

V návaznosti na dotaz účastníka, aktuální ekonomickou situaci na trhu v ČR a EU, zejména 

ve vztahu k rostoucí inflaci a samotnou aktuální situaci na trhu ICT zadavatel rozhodl, že ruší 

ustanovení o limitaci celkové a dílčí ceny, uvedených v kapitole 3.3. zadávací dokumentace 

jako hodnot nepřekročitelných, mající za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 

Zadavatel tímto upravuje znění kap. 3.3. zadávací dokumentace následujícím způsobem: 
 

Celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky určená Zadavatelem v souladu s  

§ 16 a § 20 písm. a) zákona činí:  

29.700.000,– Kč bez DPH. 
 

Zadavatel současně stanovil následující dílčí předpokládané ceny za předmět plnění: 

a) dodávku předmětu plnění vč. souvisejících služeb (viz kap. 3.1. písm. a) – g)) ve výši 

24.200.000,– Kč bez DPH, 

b) rozšířenou servisní podporu po dobu 60 měsíců (viz kap. 3.1. písm. h)) ve výši 

5.500.000,– Kč bez DPH.  

 

Současně zadavatel vypouští následující text k limitaci cen z kap. 8.3. zadávací dokumentace:  

„Účastník je dále povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

představuje současně nejvýše přípustnou výši nabídkové ceny, uvedené v kap. 3.3. 

Zadávací dokumentace. Nerespektování těchto požadavků ze strany Účastníka bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek. Takový Účastník bude z další účasti v 

zadávacím řízení vyloučen.“ 

 

 
 

S ohledem na podstatnou změnu zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, ruší Zadavatel původní lhůtu pro podání nabídek 

stanovenou na 12. 1. 2022, 10:00 hod, a prodlužuje lhůtu o celou její původní délku.  
 

Nově stanovená lhůta pro podání nabídek: 

 

11. 2. 2022, 10:00 hod 
 

 
 

 

 

 



 
                 

3 
 

Zpracováno na základě informací poskytnutých Zadavatelem. 

 

 

S pozdravem      

 

 

………………………………………………………….. 

     subjekt pověřený k výkonu zadavatelských činností 

         Bc. Linda Vrablcová 

SOFO Advisory s.r.o. 


		2022-01-06T13:58:07+0100
	Bc. Linda Vrablcová




